



DET KONGELIGE
ARBEIDS- OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortinget
Kontroll- og konstitusjonskomiteen

Deres ref

Vår ref

Dato

24/902-

8. mars 2024

Kommentar til supplerende opplysninger om dokumenter som omtaler samarbeidet mellom Det Europeiske Wergelandsenteret og Utøya AS

Jeg viser til brev til Stortinget fra kunnskapsminister Kari Nessa Nordtun av 8. mars 2024, hvor det oversendes supplerende opplysninger om saksdokumenter fra budsjettarbeidet med 2024-budsjettet. I de aktuelle dokumentene er Wergelandsenteret og Utøya AS omtalt. Jeg har allerede i redegjørelsen til Stortinget av 27. juni 2023 informert om at politisk ledelse deltok i budsjettarbeidet i 2024-budsjettet våren 2023. Jeg vil likevel knytte noen korte kommentarer til min rolle i arbeidet.

Jeg deltok på vanlig måte i budsjettarbeidet i Kunnskapsdepartementet. Jeg var på budsjettmøter og jeg behandlet budsjettdokumenter. Som i tidligere år var blant annet bevilgningen til Wergelandsenteret omtalt i disse dokumentene.

Som tidligere opplyst, mottok jeg den 14. juni 2023 en tilleggsvurdering fra embetsverket om konsekvensene av min inhabilitet overfor de tre styremedlemmene i Utøya AS, for prosjektet «22. juli og demokratisk medborgerskap». Vurderingen var at samarbeidet mellom Wergelandsenteret og Utøya AS var så tett at jeg på grunn av min inhabilitet overfor Utøya AS ikke kunne ta stilling til saker knyttet til skoleprosjektet «22. juli og demokratisk medborgerskap» både fremover og tilbake i tid. Jeg sluttet meg til denne vurderingen og har ikke deltatt i saksbehandling av tilskuddet til dette prosjektet etter denne datoen.

Som jeg har forklart tidligere, blant annet i brev til Stortingets kontroll- og konstitusjonskomite av 27. juni 2023 var jeg ikke bevisst på at det økonomiske samarbeidet mellom Wergelandsenteret og Utøya AS utløste et behov for å vurdere min habilitet overfor Utøya AS:

Jeg burde forstått på et tidligere tidspunkt at samarbeidet mellom Wergelandsenteret og Utøya AS i dette prosjektet er så tett at tilskuddet til Wergelandsenteret kan anses som økonomisk støtte til Utøya AS, og at jeg derfor burde vurdert min habilitet.

Jeg burde vurdert habiliteten min tidligere, noe jeg har forklart til komiteen og fått kritikk for i Stortinget.

Den 20. juni 2023 ble statsråd Tvinnerheim oppnevnt som settestatsråd for å behandle saker knyttet til Utøya AS, herunder skoleprosjektet «22. juli og demokratisk medborgerskap» for 2024.

Med hilsen



Tonje Brenna